



"EKO-REGION" sp. z o.o.

97-400 Bełchatów, ul. Bawełniana 18

tel. (+48) 44 633-08-15

www.eko-region.pl

e-mail: sekretariat@eko-region.pl

NIP 769-19-17-979, nr BDO 000023260

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000005790. Wysokość kapitału zakładowego 80.611.600,00 zł

Bełchatów, dnia 20.08.2024 r.

L. dz.1198.....2024

Znak sprawy: Dostawa fabrycznie nowych pojemników plastikowych na odpady/2024

"EKO-REGION" sp. zo.o. z/s w Bełchatowie przy ul. Bawełnianej 18, w związku z wpływem zapytań dotyczących przedmiotowego przetargu, odpowiada:

Pytania z dnia 29.07.2024 r.

Pytanie 1

W związku ze wskazaniem kolorów wg palety RAL proszę o informację czy zamawiający akceptuje RAL5003 oraz RAL6002 w miejsce wymienionych w pliku "kolorystyka i oznaczenia pojemników"?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza kolor RAL 6002, natomiast nie akceptuje koloru RAL 5003.

Pytania z dnia 05.08.2024 r.

Pytanie 1

W załączniku nr 1 „MINIMALNE PARAMETRY TECHNICZNE” Zamawiający wymaga aby „korpus pojemnika czterokołowego był wzmocniony przetłoczeniem na całej wysokości. Uwaga: Zamawiający dopuszcza także zastosowanie rozwiązania równoważnego do przetłoczeń, tj. dopuszcza, aby dostarczane pojemniki miały wzmocnienia ścianek poprzez zastosowanie odpowiedniej ich grubości oraz wymaga, aby rozwiązania te były w pełni zgodne z normą EN 840 lub równoważną”. Czy powyższy zapis należy rozumieć, że można zaoferować pojemniki bez przetłoczeń ścianek pod warunkiem, że będą one grubsze i tym samym pojemnik będzie cięższy? W jaki sposób Zamawiający dokona oceny skoro SWZ nie wskazuje takiego kryterium? Prosimy o doprecyzowanie powyższego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie 2

W załączniku nr 1 „MINIMALNE PARAMETRY TECHNICZNE, „Zamawiający dopuszcza przetłoczenia na korpusie pojemników 2-kołowych na części wysokości lub całości korpusu na wszystkich ścianach”. Czy zatem można zaoferować pojemniki bez jakichkolwiek przetłoczeń korpusu?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie 3

W załączniku nr 1 „MINIMALNE PARAMETRY TECHNICZNE” Zamawiający wymaga „certyfikat wystawiony przez niezależną instytucję zewnętrzną potwierdzający minimalną dopuszczalną masę całkowitą pojemnika z punktu 11” natomiast wg SWZ „VIII. PODMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE. OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY, JAKIE ZOBOWIĄZANI SĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZANIA BRAKU PODSTAW WYKLUCZENIA”, DOKUMENTY SKŁADANE WRAZ Z OFERTĄ, Zamawiający nie wymaga dołączenia certyfikatu wystawionego przez niezależną instytucję zewnętrzną potwierdzającą minimalną dopuszczalną masę całkowitą pojemnika z punktu 11”. Prosimy o doprecyzowanie na jakim etapie postępowania „certyfikat wystawiony przez niezależną instytucję zewnętrzną potwierdzający minimalną dopuszczalną masę całkowitą pojemnika z punktu 11” będzie wymagany przez Zamawiającego? Nadmieniamy, że wymóg posiadania takiego certyfikatu przy równoczesnym wymogu oznaczenia masy pojemników wartościami w kilogramach wydaje się być dokumentem nadmiarowym i raczej niepotrzebnym.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga dołączenia certyfikatu wystawionego przez niezależną instytucję zewnętrzną potwierdzającą minimalną dopuszczalną masę całkowitą pojemnika z punktu 11 załącznika nr 1 do SWZ i umowy - Minimalne parametry techniczne na etapie potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, tj. składania podmiotowych środków dowodowych, czyli wraz z ofertą.

Pytania z dnia 07.08.2024 r.

Pytanie 1

W nawiązaniu do danych zawartych w Załączniku nr 2 do SWZ oraz nr 2 do Umowy odnoszących się do specyfikacji nadruku, uprzejmie proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza minimalną wysokość nadruku wynoszącą:

- 230 mm dla pojemników dwukołowych
- 280 mm dla pojemników czterołowych?

W tym miejscu wskazuję, że różnica w wysokości nadruku wynosząca odpowiednio 10 mm (1cm) dla pojemników dwukołowych oraz 20 mm (2 cm) dla pojemników czterołowych, w stosunku do wartości wskazanych w Załączniku nr 2, jest na tyle nieznaczna, że nie wpłynie na czytelność i przejrzystość oznakowania dla użytkowników.

Jednocześnie wyrażenie przez Zamawiającego zgody na minimalnie mniejszą wysokość nadruków na pojemnikach stanowiących przedmiot postępowania umożliwi Wykonawcy złożenie atrakcyjnej oferty cenowej w postępowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną wysokość nadruków.

Pytania z dnia 09.08.2024 r.

Pytanie 1

Zamawiający w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej postawił następujący warunek udziału w postępowaniu:

„Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał:

- jedną dostawę 2- i 4-kołowych pojemników plastikowych na odpady w ilości min. 12 000 sztuk łącznie w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia, z podaniem wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców (należy dołączyć referencje). Na potwierdzenie spełniania powyższego warunku Wykonawca przedstawi wykaz wykonanych dostaw wraz z referencjami - załącznik nr 11 do SWZ”.

Uzasadnienie:

1.1. Stosownie do treści art. 112 ust. 1 Pzp Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Zgodnie z uchwałą Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 28 czerwca 2018 r., sygn.: KIO/KU 27/18, której wnioski zachowują aktualność na gruncie obowiązującej obecnie ustawy Pzp: „kwestia proporcjonalności warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego doczekała się kompleksowej analizy w doktrynie i judykaturze KIO i ETS (obecnie - TSUE), Izba ogólnie wskazuje, że określenie „proporcjonalny” oznacza tyle co „zachowujący właściwą proporcję”. Miarą owej właściwej proporcji jest zachowanie niezbędnej równowagi między interesem polegającym na uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia a interesem potencjalnych wykonawców, którzy nie mogą być z góry eliminowani przez wprowadzanie nadmiernych wymagań podmiotowych. Innymi słowy - warunek proporcjonalny to warunek, który nie jest nadmierny, czego stwierdzenie wymaga przeprowadzenia tzw. testu proporcjonalności, polegającego na wykazaniu, że podjęte działania są adekwatne i konieczne do osiągnięcia *wybranego celu* (zob. *przykładowo wyrok z dnia 16 września 1999 r. w sprawie C-414/97 Komisja Wspólnot Europejskich v. Królestwo Hiszpanii, czy z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie C-376/08 Serrantoni Srl i Consorzio stabile edili Scrl v. Comune di Milano*).” Sformułowany przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej w zakresie wymaganego doświadczenia jest określony w sposób nadmierny, nieuzasadniony oraz nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Brak jest bowiem uzasadnienia merytorycznego dla wymogu posiadania wiedzy i doświadczenia w zakresie jednej dostawy obejmującej ilość minimum 12 tys. sztuk pojemników. Warunek ten w nieuzasadniony sposób eliminuje z udziału w postępowaniu wykonawców, którzy posiadają wiedzę i doświadczenie niezbędne do przedmiotu zamówienia, ale nie spełniają wymogu doświadczenia w ww. zakresie.

1.2. Formułując warunki udziału w postępowaniu Zamawiający winien kierować się celem, jakim zamawiane dostawy mają służyć, a opis sposobu oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu nie może ograniczać dostępu do zamówienia wykonawcom zdolnym do jego realizacji. Każde wymaganie powinno znajdować uzasadnienie w obiektywnych potrzebach Zamawiającego związanych z realizacją przedmiotu zamówienia i do niego proporcjonalnych.

1.3. Wymóg wykazania się doświadczeniem w realizacji dostawy co najmniej 12 tys. sztuk pojemników jest nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia, przy czym jak wynika z orzecznictwa, proporcjonalność nie oznacza prostego porównania liczb wskazanych w warunku udziału w postępowaniu do liczb objętych przedmiotem zamówienia. Chodzi o to, aby doświadczenie, którego wymaga zamawiający w warunku pozwalało na potwierdzenie kompetencji do wykonania takiego zamówienia, aby pokazywało ono, że przedmiotowa realizacja nie przerośnie wykonawcy. Ustawowo określone wymaganie proporcjonalności warunków udziału w postępowaniu do przedmiotu zamówienia, nie oznacza, iż dostawy wymagane w celu wykazania spełniania warunków udziału mają być tożsame z przewidywanym przedmiotem zamówienia. Dopuszczenie do udziału w postępowaniu wykonawców mogących wykazać się doświadczeniem w świadczeniu podobnych rodzajowo do przedmiotu zamówienia dostaw o mniejszej skali niż określona w warunku, w równym stopniu gwarantuje, iż zamówienie zostanie udzielone podmiotowi posiadającemu niezbędny potencjał wiedzy i doświadczenia oraz dającemu rękojmię należytego wykonania zamówienia. Aktualne brzmienie warunku ogranicza w sposób nieuzasadniony dostęp do zamówienia podmiotom zdolnym do jego należytego wykonania zamówienia.

1.4. W związku z powyższym wystarczającym a wręcz pożądanym jest aby warunek w zakresie wymaganego doświadczenia odnosił się do co najmniej dwóch dostaw 2- i 4-kołowych pojemników plastikowych na odpady w ilości min. 17000 sztuk łącznie, przy czym co najmniej jedna dostawa dotyczyła min. 10000 sztuk pojemników.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji w dokumentach postępowania w zakresie przywołanego wyżej warunku udziału dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej w następujący sposób:

"Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał:

Dwie dostawy 2- i 4-kołowych pojemników plastikowych na odpady w ilości min. 12 000 sztuk łącznie w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia, z podaniem wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców (należy dołączyć referencje).

Na potwierdzenie spełniania powyższego warunku Wykonawca przedstawi wykaz wykonanych dostaw wraz z referencjami - załącznik nr 11 do SWZ

UWAGA: jeżeli Wykonawca przedstawi 1 referencję potwierdzającą wykonanie 1 dostawy na min. 12 000 sztuk pojemników 2- i 4- kołowych Zamawiający uzna warunek za spełniony.

Pytanie 2

W Załącznik nr 1 do SWZ oraz nr 1 do umowy – Zamawiający pisze: dla pojemników dwukołowych „pojemniki wyposażone w mechanizmy jezdne: 2 sztuki kół \varnothing 200 mm (tarcza plastikowa i oponka gumowa) osadzone na zamkniętej stalowej osi, tj. osi zamkniętej stalowymi elementami umożliwiającymi zamontowanie kół.”

2.1. Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojemników dwukołowych z przelotową osią stalową, domkniętą przez ścianę felgi koła?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie 3

W Załącznik nr 2 do SWZ oraz nr 2 do umowy – Zamawiający pisze:

„Kolor pojemnika (korpus i pokrywa):
niebieski RAL 5015 lub RAL 5005
zielony RAL 6011”

3.1. Prosimy o potwierdzenie, iż powyższy wymóg Zamawiającego dla niebieskich pojemników dopuszcza odcień kolorów według palety kolorów zgodny z RAL 5007?

3.2. Prosimy o potwierdzenie, iż powyższy wymóg Zamawiającego dla zielonych pojemników dopuszcza odcień kolorów według palety kolorów zgodny z RAL 6025?

Paleta RAL grupuje kolory według odcieni. Ograniczenie przez Zamawiającego koloru pojemnika do jednego ściśle określonego odcienia z tej grupy kolorów bez jednoczesnego dopuszczenia możliwości dostarczenia pojemników o zbliżonym odcieniu z tej samej grupy odcieni nie znajduje uzasadnienia technicznego ani funkcjonalnego. Ponadto, takie sformułowanie wymogu Zamawiającego w zakresie koloru dostarczanych pojemników utrudnia uczciwą konkurencję, gdyż niektóre odcienie są charakterystyczne dla danego producenta pojemników. Inni producenci stosujący bardzo zbliżone odcienie wymaganego przez Zamawiającego koloru, w celu realizacji dostaw będą zmuszeni do przeprogramowania produkcji pojemników, co wiąże się ze znacznymi kosztami, które zmuszeni będą uwzględnić w złożonych Zamawiającemu ofertach. Konieczność uwzględniania tych kosztów powoduje, że złożone przez nich oferty będą znacznie mniej oferującego pojemniki w wymaganym przez Zamawiającego kolorze. Proponowane odcienie pojemników są zbliżone do wymaganych i w naszej ocenie spełniają wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza pojemniki w kolorze niebieskim o nr RAL 5007 i kolorze zielonym o nr RAL 6025.

Pytania z dnia 11.08.2024 r.

Pytanie 1

Zamawiający określa minimalną powierzchnię nadruków na pojemnikach dwukołowych jako: 240 mm (wysokość) x 200 mm (szerokość). Nasza maszyna do wykonywania tłoczenia pozwala na wykonanie nadruku o maksymalnej powierzchni 200 mm (wysokość) x 240 mm (szerokość). Prosimy o dopuszczenie wykonania tłoczenia o wymiarach 200 mm (wysokość) x 240 mm (szerokość). Użyteczność i czytelność napisu pozostanie niezmienna.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zaproponowane wymiary tłoczenia.

Pytanie 2

Zamawiający opisuje, że norma EN-840 winna być wytłoczona na pokrywie oraz na korpusie pojemnika. Jednak zgodnie z tą normą jej tłoczenie winno być wykonane jedynie na korpusie - w widocznym miejscu na listwie grzebieniowej pojemnika. W związku z tym, czy Zamawiający zgodzi się na tłoczenie normy EN-840 tylko na listwie grzebieniowej?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU


Romana Gąsowska

WICEPREZES ZARZĄDU


Michał Kosędka